

## Nr 254.

Av fru Gustafson m. fl., om rätt för e. o. riksgäldsvaktmästaren M. Sandberg att för löneklassplacering tillgodoräkna sig viss föregående anställning.

Från och med den 1 juli 1942 antogo fullmäktige i riksgäldskontoret e. o. nattvaken vid riksdagens hus M. Sandberg att vara e. o. riksgäldsvaktmästare i lönegraden E. o. 7. I enlighet med bestämmelserna i 8 § 5 mom. i icke-ordinariereglementet för riksdagens verk angående placering i högre löneklass vid tillträdet av e. o. befattning av tjänsteman med föregående långvarig statsanställning gjorde fullmäktige framställning hos delegerade för riksdagens verk om att Sandberg skulle äga tillgodoräkna sig viss föregående anställning hos riksdagen, riksdagens hus och kyrkomötet. Med hänvisning till de principer, som i liknande fall tillämpas vid allmänna civilförvaltningen, beslöto delegerade att lämna framställningen utan bifall.

Sandberg, som är född den 10 mars 1898 och under åren 1914—1922 varit anställd vid flottan, har alltsedan 1934 bestritt en e. o. nattvakstjänst vid riksdagens hus med placering i 3:e lönegraden för e. o. tjänstemän. Vidare har han under riksdagstid åren 1923 och 1925—1927 tjänstgjort såsom extra portvakt samt åren 1928—1934 såsom vaktmästare å tryckeriexpeditionen under riksdagar och kyrkomöten. Under åren 1934—1938 skötte han vaktmästarsysslan jämsides med nattvakstjänsten, men efter sistnämnda år har han beviljats ledighet under riksdagarna från nattvaktsysslan.

Då Sandberg sökte anställning i riksgäldskontoret, torde han ha räknat med, att avlöningen som e. o. riksgäldsvaktmästare icke skulle understiga vad han under en följd av år uppburit på grund av sin anställning hos riksdagen, riksdagens hus och kyrkomötet. I denna uppfattning måste han ha styrkts, då riksdagen år 1936 medgivit rätt för riksgäldsvaktmästaren Nils Lundin att för placering i löneklass få tillgodoräkna sig anställning vid riksdagens tryckeriexpedition. Sannolikt har även inverkat på Sandbergs ställningstagande vetskapen om att en planerad — nu genomförd — omläggning av nattbevakningen i riksdagshuset skulle underlättas, om han frånträdde sin befattning som e. o. nattvakt. Fullmäktige i riksgäldskontoret hava också i sin framställning till delegerade framhållit, att det syntes dem angeläget, att Sandberg icke skulle lida avlöningsminskning.

De av delegerade åberopade principer, som tillämpas i liknande fall, torde avse det förhållandet, att Sandberg innehade en e. o. befattning i 3:e löne-

graden och från denna *befordrades* till E. o. 7. Bestämmelsen i 8 § 5 mom. i icke-ordinariereglementet har ansetts gälla *första* tillträdandet av e. o. befattning och skulle sålunda icke vara tillämplig på Sandbergs fall.

Det torde emellertid vara otvivelaktigt, att Sandbergs tidigare tjänstgöring i riksdagen varit avgörande vid hans anställande som e. o. vaktmästare. Hans tjänstgöring som nattvakt har varit av helt annan art och kan mera anses ha varit en bisyssla än tjänstgöringen vid riksdagens tryckeriexpedition beroende på det särskilda förhållandet, att riksdagen ej har arbete åt sina tjänstemän under hela året. I flera år skötte Sandberg även bägge tjänsterna samtidigt. Endast den omständigheten att befattningen som nattvakt varit extra ordinarie, har hindrat Sandbergs högre löneklassplacering. Om han däremot endast haft tillfällig anställning som nattvakt eller enbart tjänstgjort i riksdagen, skulle något formellt skäl ej kunnat åberopas för avslag å fullmäktiges framställning.

I betraktande av de särskilda omständigheterna i föreliggande fall hemställs,

att riksdagen måtte medgiva e. o. riksgäldsvaktmästaren Karl Gustaf Manfred Sandberg rätt att för placering i löneklass vid tillträdandet av innehavande extra ordinarie befattning samt sedermera för uppflyttning i högre löneklass i samma befattning tillgodoräkna sig den tid, varunder han innehaft anställning hos riksdagen och kyrkomöte.

Stockholm den 24 januari 1943.

*Ruth Gustafson.*

*Martin Andersson.*

*Ernst V. Staxäng.*

*Aron Gustafsson,*  
Lekåsa.